
:"" Ev ":'" ::7 l"

Dodatek ke Smlouvě o dílo - tisk publikací uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zaevidovaná Objednatelem pod č.

j. MZA 7309/2017, sp. zn. P17V00000012 (dále jen ,,Dodatek ").

Článek l
Smluvní strany

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Sídlo: Palachovo nám. 723/1, 625 00 BRNO
IČO: 70979146
DIČ: nejsme plátci DPH
Zastoupená: PhDr. Ladislav Macek, ředitel
Kontaktní osoba: Radim Kovář
E-mail: kovar@mza.cz
Telefon:

Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden v registru
ekonomických subjektů pod číslem jednacím 1/2008-7 115/E, RES 476.
(dále jen ,,Objednatel")

a

Obchodní firma: Nová tiskárna Pelhřimov, spol s.r.o.
Sídlo: Krasíkovická 1787, 393 01 Pelhřimov
Zastoupená: Bedřich Kocman a Jaroslav Hrala - jednatelé
IČ: 47239697
DIČ: CZ47239697
Zápis v OR: zapsán v OR u ks v Č. Budějovic oddíl C, vložka 1951
(dále jen "Zhotovitel")
Dále též ,,Smluvní strana" nebo dohromady ,,Smluvní strany."

Článek 2
Odůvodnění

2.lSmluvní strany mezi sebou dne 01.09.2017 uzavřely Smlouvu o dílo - tisk publikací podle §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník") a zaevidovaná Objednatelem pod č. j. MZA 7309/2017, sp. zn.
Pl7V00000012 (dále jen ,,Smlouva").

2.2K posunutí termínu zhotoveni díla došlo z důvodu nárůstu počtu stran během grafické přípravy
sborníku Mikulovské sympozium, která si vyžádala více času, než bylo původně plánováno.
Rovněž některé zásadní zásahy ze strany autorů jednotlivých příspěvků, které však s ohledem na
kvalitu výsledného díla musely být akceptovány, byly časově náročné a promítly se do původně
plánované časové dotace zhotoveni díla, která činila dva měsíce. Toto se týká jak časopisu Jižní
Morava 2017, tak Mikulovského sympozia. K dalšímu prodlení pak došlo vinou některých autorů,
kteří nebyli schopni dodat autorské korektury ve stanoveném terminu 14 dní.

2.3Během grafické přípravy sborníku Mikulovské sympozium došlo k neplánovanému navýšení
původně plánovaného počtu 280 stran na konečných 376. Původní odhad nepočítal s takovým
množstvím celostránkových obrazových příloh, které se nakonec z hlediska vypovídací hodnoty



ukázala být nezbytnou, jaké nakonec bude sborník obsahovat. K dalšímu navýšení počtu stran došlo
v důsledku úpravy příspěvků, obsahujících ediční zpracováni archivních pramenů. Původně
plánovaná podoba o menším počtu stran by ve výsledném tisku nebyla použitelná, protože by byla
velmi nepřehledná a malá. Navýšení stran rovněž přineslo publikování rozsáhlých tabulek
v příspěvku Mgr. Sobka, které si samy vyžádaly 15 tiskových stran.

í,

'\7

Ĺí;t'f

Článek 3
Změna smlouvy

·3.1 Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem ruŠí první věta odstavce l. Článku 2 Termín
a místo plnění Smlouvy, a to:
0

·,, l. Předmět díla bude zhotoven do dvou měsíců od účinnosti smlouvy a předán Objednateli. "
0

·3.2 Na základě dohody Smluvních stran je tímto Dodatkem nahrazena první věta odstavce l. Článku 2
Termin a místo plnění Smlouvy, a to následujícím zněním:
0

·,,1. Předmět díla bude zhotoven do 15.12.201 7od účinnosti smlouvy a předán Objednateli. "
0

·3.3 Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem ruší odstavec 5. Článku 6 Cena a způsob
placení Smlouvy, a to:
·,,5. Celková cena tisku publikace Mikulovské sympozium 2016 se smluvními stranami sjednává jako
cena nejvýše přl>ustná a činí
·Cena bez DPH 51962,-KČ ..
·DPH 10% 5196,-KČ
·Cena včetně DPH 57158,.KČ
"(slo)y: padesátsedmtisícstopadesátosm korun českých). "
0

·3.4 Na základě dohody Smluvních stran je tímto Dodatkem nahrazen odstavec 5. Článku 6 Cena a
způsob placení Smlouvy, a to následujícím zněním:

0

·,,5. Celková cena tisku publikace Mikulovské sympozium 2016 se smluvními stranami sjednává jako
cena nejvýše přligustná a činí

·Cena bez DPH 68.509,-KČ
·DPH 10% 6.850,90KČ
·Cena včetně DPH 75.359,90KČ
·(slovy: sedmdesátpětthi"ctřistapadesátdevět korun českých a 90 haléřů). "



3.5 Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace, dalších
údajů uvedených ve Smlouvě a v tomto Dodatku č. 2, včetně ceny a všech náležitostí budoucího
smluvního vztahu (vlastni Smlouva včetně všech dodatků, atd.), a to zejména podle zákona č.
340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), pro účely jejího uveřejnění nepovažuji Smluvní
strany nic z obsahu Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2, ani z metadat k ní se vážících, za vyloučené
z uveřejnění.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

14.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.
24.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
34.3 Dodatek byl vypracován ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel
obdrží dva (2) exempláře a Zhotovitel jeden (l) exemplář.
44.4 Obě Smluvní strany s tímto Dodatkem bezvýhradně souhlasí. Každá ze Smluvních stran
prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Č.3 za
určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto
Dodatku Č.3 rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany své,podpisy.

ť ·, i ' p' " ' řj' "') Ĺ' í ""
:V Brně dne: ,l n V Březi'ně dne: ':f i, n ? M' ,,' ;"

Objednatel: &Mx'ävský zemský archiv v Brně
Palachovo nám, 1, PO BOX 51

oj BRNO

PhDr. Lad ek - ředitel

NOVÁ TISKÁRNA
Zhotovitel: Peihřhmov spoL r.o.

Krmikovická

7

Bedřich Kocman a Jaroslav Hr


